Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области

26 марта 2019 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный номер

№ RU 793010002019001

ГОРОДСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БИРОБИДЖАН»

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.03.2019 № 638

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

2019 год

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.03.2019        № 638

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, утвержденный решением городской Думы от 30.06.2005 № 242

(в ред. решений городской Думы от 29.06.2006 № 377, от 24.09.2008 № 797, от 27.11.2008

№ 837, от 28.05.2009 № 70, от 07.07.2009 № 97, от 09.11.2009 № 161, от 28.01.2010 № 224,

от 26.02.2010 № 251, от 27.05.2010 № 313, от 24.06.2010 № 327, от 25.11.2010 № 421,

от 27.01.2011 № 475, от 23.06.2011 № 578, от 01.12.2011 № 667, от 26.01.2012 № 695,

от 31.05.2012 № 767, от 27.09.2012 № 822, от 28.02.2013 № 908, от 09.07.2013 № 963,

от 30.01.2014 № 1053, от 12.03.2014 № 1082, от 24.06.2014 № 1133, от 09.12.2014 № 49,

от 16.04.2015 № 119, от 24.09.2015 № 166, от 31.03.2016 № 260, от 29.09.2016 № 305,

от 06.03.2017 № 384, от 07.06.2017 № 419, от 28.09.2017 № 454, от 25.01.2018 № 490,

от 24.07.2018 № 554, от 29.11.2018 № 585), следующие изменения и дополнения:

 1.1. пункт 7.2 части первой статьи 3 после слова «прав» дополнить словами

«коренных малочисленных народов и других»;

 1.2. в пункте 15 части 1 статьи 3.1. слова «мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению

с животными без владельцев, обитающими»;

1.3. часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «3. Выборы депутатов в городскую Думу проводятся по мажоритарной

избирательной системе относительного большинства по 21 (двадцати одному)

одномандатному избирательному округу.»;

 1.4. В части 1 статьи 27:

1)  после пункта 50.1 дополнить пунктом 50.2 следующего содержания:

«50.2 осуществляет функции уполномоченного органа местного самоуправления

городского округа по реализации полномочий органов местного самоуправления,

определенных законом Еврейской автономной области от 29.11.2018 № 331-ОЗ

«О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований

Еврейской автономной области границ прилегающих территорий в целях благоустройства

территорий муниципальных образований Еврейской автономной области»;»;

2) пункт 68.1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных

народов и других»;

consultantplus://offline/ref=C39B8AA29027D33E9211502307544386136416DB4F1B8BD92AB25BD8337345629AD464F93B2313DBF9E429D1R5W
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AE1A3FB168E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AF1F38B468E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE

1.5. Часть 9 статьи 34.1. изложить в следующей редакции:

«9. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая

публикация их полного текста в «Муниципальной информационной газете».

 Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое

издание «ЭСМИГ» или портал Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет ((http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф,

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

 В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового

акта в официальном сетевом издании «ЭСМИГ» или на портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет объемные графические

и табличные приложения к нему в «Муниципальной информационной газете» могут

не приводиться.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю

и Еврейской автономной области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

городской Думы.

4. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу через

один день со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»,

сетевом издании «ЭСМИГ» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель городской Думы               П.В. Ворожбит

consultantplus://offline/ref=374AAFD950FF56D79F4FB335655244EF7F890F1A1BE3D6CAF50FFB7860163E29F84751106345C2CA866A74S65BE
http://право-минюст.рф/
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao